



Presidencia de la República
Consejo Nacional de la Persona Envejeciente
CONAPE

ALM-2019-0527

A : **Lic. Nathalí María**
Directora Ejecutiva

Vía : **Lic. Ramón Alexis Severino**
Director Administrativo y Financiero

Asunto : Compra de materiales de Oficina

Fecha : **27 de Mayo de 2019**

Distinguida Lic. María:

Por medio de la presente me dirijo a usted, para solicitarle la compra de los materiales y artículos de oficina que necesitamos durante el resto del año 2019, ajustado al presupuesto provisto por el Departamento Financiero. A continuación detalle de los artículos:

Sin otro particular y a la espera.

Atentamente,

Lic. Sandra A. Sosa Fernández
Enc. Sección de Almacén y Suministros

Anexo: Listado de artículos de oficina para el año 2019



CONSEJO NACIONAL DE LA PERSONA ENVEJECIENTE

No. EXPEDIENTE
CONAPE-DAF-CM-2018-0008
No. DOCUMENTO

27 de Mayo del 2019

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: ALM-0527-2019

Objeto de la compra: COMPRA DE MATERIAL GASTABLES DE OFICINAS PARA USO INSTITUCIONAL

Planificada: SI

DETALLES DEL PEDIDO

IT.	CODIGO	DESCRIPCIÓN	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1		Bolígrafo Azul	UNIDAD	600	\$ 3.85	2,310.00
2		Bolígrafo Negro	UNIDAD	24	\$ 3.85	92.40
3		Carpeta de 2 Pulg. ancho	UNIDAD	60	\$ 120.00	7,200.00
4		Carpeta de 3 Pulg. ancho	UNIDAD	60	\$ 163.00	9,780.00
5		Carpeta de 4 Pulg. ancho	UNIDAD	40	\$ 206.00	8,240.00
6		Cinta adhesiva (TAPE) invisible	UNIDAD	100	\$ 51.75	5,175.00
7		Cinta de empaque de 2 Pulg. ancho x 100 yarda	UNIDAD	24	\$ 12.52	300.48
8		Clip grande en caja 100 und	UNIDAD	100	\$ 24.40	2,440.00
9		Clip pequeño 100/1	UNIDAD	200	\$ 8.40	1,680.00
10		Corrector Líquido (Liquid Paper)	UNIDAD	48	\$ 20.74	995.52
11		DVD-R TDK (con carátula)	UNIDAD	100	\$ 8.00	800.00
12		Espiral p/Encuadernar 5/8	UNIDAD	100	\$ 3.90	390.00
13		Espiral p/encuadernar finito 3/8 Pulg. (6mm)	UNIDAD	100	\$ 1.70	170.00
14		Folder NORMAL 8 1/2*11	UNIDAD	2,500	\$ 2.36	5,900.00
15		Gancho billetero grande 50mm, caja 12 Und	UNIDAD	24	\$ 101.24	2,429.76
16		Gancho billetero mediano 41mm	UNIDAD	48	\$ 57.40	2,755.20
17		Gancho billetero PEQUEÑO 1Pulg.12und	UNIDAD	24	\$ 25.95	622.80
18		Gomita en caja (bandas de goma)	UNIDAD	24	\$ 31.86	764.64
19		Grapadora	UNIDAD	15	\$ 413.00	6,195.00
20		Grapas 500/Und en caja	UNIDAD	24	\$ 36.83	883.92
21		Lapicero rojo	UNIDAD	12	\$ 3.50	42.00
22		Libreta rayada 5x8	UNIDAD	100	\$ 16.80	1,680.00
23		Libreta rayada 8 1/2x11	UNIDAD	100	\$ 32.98	3,298.00
24		Libro RECORD de 300 Pág.	UNIDAD	6	\$ 190.00	1,140.00
25		Libro RECORD de 500 Pág.	UNIDAD	6	\$ 260.00	1,560.00
26		Mural de corcho 36"x48"(marco de metal)	UNIDAD	4	\$ 2,419.00	9,676.00
27		Papel bond 8 1/2 x 11(Resma)	UNIDAD	300	\$ 306.80	92,040.00
28		Papel bond 8 1/2 x 14 (Resma)	UNIDAD	30	\$ 262.00	7,860.00
29		Pizarra mágica 36"x48" (marco de metal)	UNIDAD	2	\$ 2,655.00	5,310.00
30		Pegamento en pasta (Tipo UHU)	UNIDAD	30	\$ 25.92	777.60
31		Post-it banderita para Firma, 50 Und	UNIDAD	72	\$ 55.00	3,960.00
32		Post-it Grande 3*5	UNIDAD	72	\$ 66.67	4,800.24
33		Post-it Mediano 3*3	UNIDAD	72	\$ 22.70	1,634.40
34		Post-it Pequeño 3*2	UNIDAD	24	\$ 23.97	575.28
35		Resaltador amarillo	UNIDAD	60	\$ 12.20	732.00
36		Resaltador BOSS Azul	UNIDAD	50	\$ 10.85	542.50
37		Resaltador BOSS Naranja	UNIDAD	50	\$ 10.85	542.50
38		Resaltador BOSS Rosado	UNIDAD	50	\$ 10.85	542.50
39		Resaltador verde	UNIDAD	50	\$ 10.85	542.50
40		SOBRE MANILA 5*8 Pulg.	UNIDAD	700	\$ 1.45	1,015.00
41		Sobre manila 8 1/2x11 normal	UNIDAD	500	\$ 2.68	1,340.00
42		TIJERA para oficina	UNIDAD	24	\$ 24.31	583.44
43		Toner 05A HP Original	UNIDAD	8	\$ 3,495.16	27,961.28
44		Toner 80A HP Original	UNIDAD	9	\$ 3,495.16	31,456.44
45		Toner 85A HP Original	UNIDAD	15	\$ 3,495.16	52,427.40
46		Toner HP 130A amarillo Original	UNIDAD	3	\$ 2,572.88	7,718.64
47		Toner HP 130A negro Original	UNIDAD	3	\$ 2,494.92	7,484.76

48		toner hp 130A rosado Original	UNIDAD	3	\$ 2,572.88	7,718.64
49		Toner HP 30A Original	UNIDAD	30	\$ 5,221.50	156,645.00
50		Toner HP 130 cyan (azul) Original	UNIDAD	3	\$ 2,572.88	7,718.64
51		TOSHIBA BLACK TONER E477	UNIDAD	9	\$ 10,325.00	92,925.00
					TOTAL	591,374.48

Observaciones:

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD REQUERIDA	FECHA DE NECESIDAD
1	Bolígrafo Azul	UNIDAD	28/6/2019
2	Bolígrafo Negro	UNIDAD	
3	Carpeta de 2 Pulg. ancho	UNIDAD	
4	Carpeta de 3 Pulg. ancho	UNIDAD	
5	Carpeta de 4 Pulg. ancho	UNIDAD	
6	Cinta adhesiva (TAPE) invisible	UNIDAD	
7	Cinta de empaque de 2 Pulg. ancho x 100 yarda	UNIDAD	
8	Clip grande en caja 100 und	UNIDAD	
9	Clip pequeño 100/1	UNIDAD	
10	Corrector Líquido (Liquid Paper)	UNIDAD	
11	DVD-R TDK (con carátula)	UNIDAD	
12	Espiral p/Encuadernar 5/8	UNIDAD	
13	Espiral p/encuadernar finito 3/8 Pulg. (6mm)	UNIDAD	
14	Folder NORMAL 8 1/2*11	UNIDAD	
15	Gancho billetero grande 50mm, caja 12 Und	UNIDAD	
16	Gancho billetero mediano 41mm	UNIDAD	
17	Gancho billetero PEQUEÑO 1Pulg.12und	UNIDAD	
18	Gomita en caja (bandas de goma)	UNIDAD	
19	Grapadora	UNIDAD	
20	Grapas 500/Und en caja	UNIDAD	
21	Lapicero rojo	UNIDAD	
22	Libreta rayada 5x8	UNIDAD	
23	Libreta rayada 8 1/2x11	UNIDAD	
24	Libro RECORD de 300 Pág.	UNIDAD	
25	Libro RECORD de 500 Pág.	UNIDAD	
26	Mural de corcho 36"x48"(marco de metal)	UNIDAD	
27	Papel bond 8 1/2 x 11(Resma)	UNIDAD	
28	Papel bond 8 1/2 x 14 (Resma)	UNIDAD	
29	Pizarra mágica 36"x48" (marco de metal)	UNIDAD	
30	Pegamento en pasta (Tipo UHU)	UNIDAD	
31	Post-it banderita para Firma, 50 Und	UNIDAD	
32	Post-it Grande 3*5	UNIDAD	
33	Post-it Mediano 3*3	UNIDAD	
34	Post-it Pequeño 3*2	UNIDAD	
35	Resaltador amarillo	UNIDAD	
36	Resaltador BOSS Azul	UNIDAD	
37	Resaltador BOSS Naranja	UNIDAD	
38	Resaltador BOSS Rosado	UNIDAD	
39	Resaltador verde	UNIDAD	
40	SOBRE MANILA 5*8 Pulg.	UNIDAD	
41	Sobre manila 8 1/2x11 normal	UNIDAD	
42	TIJERA para oficina	UNIDAD	
43	Toner 05A HP Original	UNIDAD	
44	Toner 80A HP Original	UNIDAD	
45	Toner 85A HP Original	UNIDAD	
46	Toner HP 130A amarillo Original	UNIDAD	
47	Toner HP 130A negro Original	UNIDAD	
48	toner hp 130A rosado Original	UNIDAD	
49	Toner HP 30A Original	UNIDAD	
50	Toner HP 130 cyan (azul) Original	UNIDAD	
51	TOSHIBA BLACK TONER E477	UNIDAD	

RESPONSABLE DE LA UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS

